
XIII DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA             JOHNSON’S MEGA SAN BERNARDO S.A.                  
                     SANTIAGO CENTRO                                    RUT.: Nº 76.398.410-9 
DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCION          Deroga autorización uso Máquinas Registradoras. 
                         Y ASISTENCIA 
 

                          MLV                     SANTIAGO,   27/07/2012                            
           FOLIO 77312115773-12                                            
                                                                                                                  
                                                                                               RES. Ex Nº _77312007849____/DRE13.00 
 
              Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
 
 
 
                                                                                                 VISTOS: 
 
 
 
                                                                                           El   escrito   de   26 de Julio de 2012, presentado por 
don Nicolás Alejandro Larco, RUT Nº 14.732.528-2, representante legal de JOHNSON’S MEGA SAN 
BERNARDO, RUT Nº 76.398.410-9, ambos con domicilio en esta ciudad, calle Ñuble Nº 1034, comuna de 
Santiago, mediante el cual piden derogación total de la Resolución Nº Ex 1093 de 23.11.2005, dictada por la 
XIII Direc. Reg. Metrop. Stgo. Centro, que autorizó el uso de las máquinas registradoras ubicadas en 
EYZAGUIRRE Nº 554-562, comuna de SAN BERNARDO, que se individualizan a continuación. 
 
 
 

NUMERO 
FISCAL 

MARCA MODELO NUMERO SERIE CAJA 

171287 NCR 7457 37975600 1 

171288 NCR 7457 37975601 2 
171289 NCR 7457 37975602 3 
171290 NCR 7457 37975603 4 
171291 NCR 7457 37975604 5 

171292 NCR 7457 37975605 6 
171293 NCR 7457 37975606 7 
171294 NCR 7457 37975607 8 

171295 NCR 7457 37975608 9 
171296 NCR 7457 37975609 10 
171297 NCR 7457 37975610 11 
171298 NCR 7457 37975611 12 

171299 NCR 7457 37975612 13 
171300 NCR 7457 37975613 14 
171301 NCR 7457 37975614 15 
171302 NCR 7457 37975615 16 

171303 NCR 7457 37975616 17 
171304 NCR 7457 37975617 18 
171305 NCR 7457 37975618 19 
171306 NCR 7457 37975619 20 

171307 NCR 7457 37975620 21 
171308 NCR 7457 37975621 22 
171309 NCR 7457 37975622 23 
171310 NCR 7457 37975624 24 

171311 NCR 7457 37975625 25 

 
 
                                                                                                  1º) Que, los argumentos, fundamentaciones y 
antecedentes proporcionados por el interesado, han sido estimados atendibles, situación que determina a esta 
Dirección Regional acceder a lo solicitado ordenando el cumplimiento de las exigencias establecidas en el Nº 
5.4 de la Resolución Nº Ex 2301, de 1986, de la Dirección Nacional. 
 
 
 
                                                                                                    Considerando, además,  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    R E S U E L V O : 
 
                                                                                                    HA LUGAR A LO SOLICITADO. 
 
                                                                                                    DEJASE sin   efecto  en forma total   la 
Resolución Ex. N° 1093 de 23.11.2005 respecto de las máquinas registradoras indicadas en la parte expositiva 
de esta Resolución.   
 
                                                                     "POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL"  
 
                                                                           ANOTESE  COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                    SILVIA LEON MORENO                                                                                            
                                                                       JEFA DEPARTAMENTO PLATAFORMA DE ATENCION   
                                    Y ASISTENCIA        
                                                                                                             
  
               Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento  
               y demás fines. 
MLV          Saluda a Ud., 
Distribución: 
Depto. Plataforma de Atención y Asistencia 
Expediente 
Transparencia Activa 
C/C A XVI DIREC. REG. METROP. STGO. SUR, UNIDAD DE SAN BERNARDO 
A don Nicolás Alejandro Larco 
Johnson’s Mega San Bernardo S.A. 
Ñuble Nº 1034                    
Santiago 


